Проект

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«___  » ____________ 2020 года          г. Грозный                                    №____

О внесении изменения в Положение

«Об установлении и изменении границ, наименования или
переименования внутригородских поселков города Грозного»

В целях снижения денежных затрат, сокращения времени, а также

упрощения процедуры, связанных с проведением опроса по выявлению

мнения населения по присвоению внутригородским поселкам города

имен, фамилий известных жителей города Грозного, Чеченской Республики,

граждан России и зарубежных стран, в соответствии с Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного  самоуправления в Российской

Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая

2010 года № 11-РЗ «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,

Законом Чеченской Республики от 11 декабря 2018 года № 62-РЗ

«Об административно-территориальном устройстве Чеченской Республики»,

руководствуясь Уставом города Грозного Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об установлении и изменении границ,

наименования или переименования внутригородских поселков города

Грозного», утвержденное Решением Грозненской городской Думы от 27

апреля 2020 года № 19, изменение, заменив в первом абзаце пункта 7

раздела 4  слова «всего населения города Грозного» словами «всех жителей

внутригородского поселка».

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                                                                        З.Х. Хизриев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Грозненской городской Думы

О внесении изменения в Положение

«Об установлении и изменении границ, наименования или

переименования внутригородских поселков города Грозного»

Проект решения Грозненской городской Думы «О внесении изменения

в Положение «Об установлении и изменении границ, наименования или

переименования внутригородских поселков города Грозного» утвержденное

Решением Грозненской городской Думы от 27 апреля 2020 года № 19

(далее – проект решения) разработан в целях снижения денежных затрат,

сокращения времени, а также упрощения процедуры, связанных

с проведением опроса по выявлению мнения населения по присвоению

внутригородским поселкам города  имен, фамилий известных жителей

города Грозного, Чеченской Республики, граждан России и зарубежных

стран.

 Так, пунктом 2 Перечня поручений Главы Чеченской Республики

Р.А. Кадырова от 28 января 2020 года 01-01 пп поручено провести работу по

переименованию районов, внутригородских поселков  города Грозного.

 В связи с этим, Законом Чеченской Республики от 6 марта 2020 года

№15-РЗ «О внесении изменений в закон Чеченской Республики «Об

административно-территориальном устройстве Чеченской Республики»

отдельным составным частям города – локализованным территориям с

относительно обособленной инфраструктурой жизнедеятельности присвоен

статус внутригородских поселков.

 Также, данным Законом внесены изменения предусматривающие

наделение представительным  органам местного самоуправления  права

наименования, переименования  районов  и внутригородских поселков

города Грозного, в связи с чем было принято Положение «Об установлении и

изменении границ, наименования или переименования внутригородских

поселков города Грозного», куда вносятся изменения настоящим проектом

решения.

Мэр города Грозного